
 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A SANIDADE 

AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO 
SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DO PARANÁ – 

CIDCENTRO 
CNPJ nº 11.881.350/0001-20 

 

PÁGINA 1 DE 1 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2020 

 

A Pregoeira do Consórcio Público Intermunicipal de Atenção a Sanidade Agropecuária, Desenvolvimento 

Rural e Urbano Sustentável da Região Central do Estado do Paraná- CID CENTRO, no uso de suas 

atribuições legais, torna público que prorroga o prazo de abertura do certame em epígrafe, cuja Sessão de 

Abertura era prevista para ter ocorrido em 01/04/2020, mas foi cancelada em razão da suspensão processual 

decretada em 26/03/2020 (cf. matéria publicada na Edição nº 1978 do Diário Oficial dos Municípios do Paraná 

e no Portal da Transparência do Consórcio- CIDCENTRO), deixando consignados os termos e prazos 

previstos a seguir: 

 

Modalidade: Pregão Presencial. 

Tipo: Menor Preço (por item). 

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores de 

pneus. 

Entrega das Propostas: Até às 13h30min de 02 de junho de 2020. 

Data de abertura: 02 de junho de 2020 as 13h30min. 

Valor estimado: R$ 112.200,00 (cento e doze mil e duzentos reais). 

Motivo: Prorrogação necessária devido a suspensão processual decretada em 26/03/2020 (cf. matéria 

publicada na Edição nº 1978 do Diário Oficial dos Municípios do Paraná e no Portal da Transparência do 

Consórcio- CIDCENTRO), a suspensão se deu devido a situação de calamidade pública com a restrição de 

circulação de pessoas a fim de evitar o contágio do COVID 19, assim por te tratar de um pregão presencial 

tais medidas estavam dificultando a participação de algumas empresas. A minuta do Edital e demais 

documentos estão publicados no Portal da Transparência do Consórcio- CIDCENTRO, disponível em 

consorciocidcentro@gmail.com  

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal N° 10.520/2002, Lei Federal Nº 8.666/1993 

e suas alterações posteriores. O Edital completo se encontra a disposição dos interessados no site da do 

Consórcio- CIDCENTRO (consorciocidcentro@gmail.com Maiores informações poderão ser obtidas pelo 

telefone (42) 3642-1145 através do e-mail licitacoesturvo@gmail.com, ou, ainda, na Prefeitura Municipal, com 

sede na Avenida 12 de Maio, 353, Turvo /PR, CEP 85150-000, de segunda a sexta feira, das 08h00m às 

12h00m e das 13h00m às 17:00 horas. 

Turvo/PR, 20 de maio de 2020. 

 

 

Jessica Aparecida Machado 

Pregoeira (Portaria N˚ 01/2020) 


